
Subsidieregeling jaarlijkse activiteiten vrijwilligersorganisaties 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heumen; 

  

Gelet op artikel 2, lid 2 van de Algemene Subsidieverordening gemeente Heumen 2018 

  

Besluit vast te stellen de volgende nadere regelgeving: 

  

Subsidieregeling jaarlijkse activiteiten vrijwilligersorganisaties Gemeente Heumen 2024 

  

Artikel 1 Begripsomschrijvingen 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

a. Activiteiten: activiteiten zoals vermeld in de (oprichtings)statuten van de vrijwilligersorganisaties 

b. Vrijwilligersorganisaties: organisaties zonder personeel die zijn ingeschreven bij de Kamer van 

Koophandel en groepen samenwerkende inwoners die niet beschikken over deze inschrijving. 

c. Jaarlijkse subsidie: subsidie die het college per boekjaar of voor een van te voren bepaald aantal 

boekjaren (maximaal vier) wil verstrekken 

d. Algemene subsidieverordening: Algemene subsidieverordening gemeente Heumen 2018 

  

Artikel 2 Activiteiten die voor subsidie in aanmerking komen 
1. Subsidie op grond van deze regeling kan worden verstrekt als tegemoetkoming in de kosten die 

voortvloeien uit de uitvoering van de activiteit(en) ten behoeve van de eigen leden en/of doelgroep 

(inzet voor inwoners van de gemeente Heumen). 

2. Deze activiteiten vinden gedurende het volledige subsidietijdvak plaats of worden jaarlijks geor- 

ganiseerd voor een korte periode. 

3. De subsidie heeft als doel het ondersteunen en onderhouden van een goede basis-infrastructuur 

van krachtige en toekomstbestendige organisaties (en/of activiteiten) die van algemeen maat- 

schappelijk belang zijn voor de inwoners van de gemeente Heumen. 

  

Artikel 3 Doelgroep 
1. Een subsidieaanvraag kan worden ingediend door rechtspersonen (verenigingen of stichtingen) 

die als vrijwilligersorganisatie (niet professioneel) in de gemeente Heumen hun werkgebied 

hebben en aan groepen samenwerkende inwoners zonder rechtspersoonlijkheid. 

2. Voor de betreffende rechtspersonen en groepen samenwerkende inwoners geldt de voorwaarde 

dat in kalenderjaar 2023 sprake was een jaarlijkse subsidierelatie met de gemeente Heumen. 

3. Een subsidieaanvraag kan tevens worden ingediend door een vrijwilligersorganisatie die in aan- 

merking is gekomen voor een initiatiefsubsidie en waarbij bij vaststelling van deze subsidie door 

het college besloten is dat een jaarlijkse subsidie van belang is voor het realiseren van één of 

meerdere gemeentelijke beleidsdoelstellingen. 

  

3. Organisaties die in aanmerking komen voor de activiteitensubsidie zijn: 

    

Ouderenverenigingen: bestaande organisaties die op lokaal niveau ouderen (65 jaar of ouder) 

de mogelijkheid bieden met elkaar in contact te komen door het organiseren van sociaal- 

culturele activiteiten. 

• 

    

• Muziekverenigingen: harmonieën en fanfares die tot doel hebben de niet-beroepsmatige 

beoefening van muziek en het hiermee laten kennismaken door basisschoolleerlingen. 

    

• Jeugd- en jongerenverenigingen: bestaande organisaties die zich direct bezighouden met 

de educatieve, sociale, culturele en recreatieve ontplooiing van jeugd en jongeren in 

groepsverband. 

    

Nr. 109330 

GEMEENTEBLAD 12 maart 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Heumen 

Gemeenteblad 2024 nr. 109330 12 maart 2024 1 



• Hulporganisaties: organisaties die zich richten op het bieden van hulp aan inwoners van de 

gemeente Heumen. Het gaat om de volgende organisaties: 

• Kledingbanken 

• Voedselbanken 

• Financieel ondersteunende organisaties 

• Vrijwillige hulpdiensten 

    

• Overige organisaties, zoals: 

• Organisaties die zich bezighouden met historie, cultuur en natuur 

• Organisaties die zich bezighouden met het behoud van verenigingsgebouwen/dorps- 

huizen/sporthal 

• St. Nicolaasviering/ Oranjecomité 

• Wijk- en dorpsplatforms 

• Buurtbusverenigingen 

  

Artikel 4 Berekening van de subsidie 
1. Ouderenorganisaties ontvangen een bedrag van €8,36 per contributie betalend lid. Peildatum van 

het aantal leden is 1 januari van het jaar voorafgaand aan het jaar waarvoor de subsidie wordt 

aangevraagd. 

2. Buurderij de Lage Hof ontvangt een bedrag in de huurkosten en een bedrag voor de overige ex- 

ploitatiekosten. In afwijking van hetgeen hierover is opgenomen in de Algemene subsidieregeling 

gemeente Heumen 2024 worden de huurkosten met 2% geïndexeerd (conform raamovereenkomst 

2012). 

3. Verenigingsgebouwen en Stichting sportaccommodatie Passelegt ontvangen een bedrag voor 

de uitvoering van groot onderhoud. 

4. Wijk- en dorpsplatforms ontvangen een vast bedrag voor organisatiekosten. 

5. Voor overige organisaties is de subsidie een vast bedrag: het subsidiebedrag zoals verleend voor 

het subsidiejaar 2023 en opgenomen in de overzichtslijst jaarlijkse subsidies 2023. Het gaat hierbij 

om de organisaties zoals opgenomen in de bijlage bij deze regeling. 

  

Artikel 5 De aanvraag van de subsidie en de in te dienen gegevens 
1. Een subsidieaanvraag wordt ingediend via E-herkenning, conform hetgeen hierover is opgenomen 

in de Algemene subsidieverordening. 

  

Artikel 6 Beslistermijn op aanvraag subsidie 
1. Op een aanvraag voor subsidie wordt besloten conform hetgeen hierover is opgenomen in de 

Algemene subsidieverordening. 

  

Artikel 7 Weigeringsgronden 
In aanvulling op de weigeringsgronden uit de artikelen 8 en 9 van de Algemene Subsidieverordening, 

wordt de subsidie geweigerd als er sprake is van één of meerdere van de volgende gevallen: 

a. De subsidieaanvraag voldoet niet aan de in artikel 2 van deze regeling genoemde doelstellingen 

b. De subsidieaanvraag heeft geen betrekking op de in artikel 3 van deze subsidieregeling genoemde 

doelgroepen 

c. De financiële reserves van de organisatie zijn hoger dan redelijkerwijs noodzakelijk, waardoor de 

activiteiten ook zonder subsidie kunnen worden georganiseerd. 

  

Artikel 8 Aanvraag vaststelling en verantwoording 
1. Verantwoording van de subsidie vindt plaats conform hetgeen hierover is opgenomen in de Al- 

gemene subsidieverordening. 

  

Gemeenteblad 2024 nr. 109330 12 maart 2024 2 



Artikel 9 Hardheidsclausule 
Het college kan in bijzondere gevallen ten gunste van de organisatie afwijken van deze regeling, in die 

gevallen waarin de regeling niet voorziet of de toepassing van een of meer bepalingen van deze regeling 

zou leiden tot onbillijkheden van overwegende aard. 

  

Artikel 10 Overgangsbepalingen 
Deze regeling is ook van toepassing op de reeds verleende subsidies 2024. 

  

Artikel 11 Slotbepalingen 
1. Deze regeling kan worden aangehaald als : Subsidieregeling activiteitensubsidie vrijwilligersor- 

ganisaties gemeente Heumen 2024”. 

2. Deze regeling treedt in werking op de 1e dag na publicatie. 

  

  

Aldus vastgesteld te Malden op 20 februari 2024. 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Heumen 

mr. J. de Graaf 

Gemeentesecretaris 

mr. J.W.M.S. Minses 

Burgemeester 

Gemeenteblad 2024 nr. 109330 12 maart 2024 3 



Bijlage 1 Vrijwilligersorganisaties die een vast bedrag aan subsidie ontvangen 
  

a. Cluster St. Nicolaasviering/Oranjecomité 

Sint Nicolaascomité Overasselt: i. 

ii. Sint Nicolaascomité Malden 

iii. Oranje en Sint Nicolaas comité Nederasselt 

iv. Werkgroep Oranjefeesten Overasselt 

  

b. Cluster historie, cultuur & natuur 

Stichting Heemkunde Malden i. 

ii. Vrienden van de Heemtuin Malden 

iii. Vereniging Erfgoedplatform gemeente Heumen 

iv. Stichting ateliermuseum Jac Maris 

v. Natuur Stichting Kadans: 

vi. Stichting Lokale media GL8 

vii. Dorpsdichter 

  

c. Cluster muziekverenigingen 

Fanfare ‘Vlijt en Volharding’ i. 

ii. Fanfare ‘Wilhelmina' 

iii. Muziekvereniging Kunst na Arbeid 

iv. Muziekprojecten i.s.m. de basisscholen: maximaal € 5000 per project per dorp 

  

d. Cluster jeugd- en jongerenverenigingen 

Jeugdvierdaagse comité Malden i. 

ii. Toneelvereniging Steeds Hoger voor jeugdproducties 

iii. OJE 

iv. OJO 

v. Stichting Scouting Malden 

  

e. Cluster wijk- en dorpsplatforms 

Dorpsplatform Overasselt i. 

ii. Stichting Dorpsraad Nederasselt 

  

f. Cluster hulporganisaties 

Stichting Hulpfonds gemeente Heumen i. 

ii. Stichting Kledingbank Nijmegen en omgeving 

iii. Stichting Voedselbank Groesbeek en omstreken 

iv. Stichting leergeld de Stuwwal 

v. De Zonnebloem Heumen Malden 

vi. Stichting Vrijwillige Hulpdienst/Tafeltje Dekje Gemeente Heumen 

vii. Stichting Hulp bij hartstilstand 

  

g. Cluster overig 

Buurtbusvereniging Rijk van Nijmegen i. 

ii. Stichting Overasselt Promotions 

  

  

Gemeenteblad 2024 nr. 109330 12 maart 2024 4 


